
 ODRAZ
CHUDOBY
V DNEŠNÍ

SPOLEČNOSTI
HAPPENING

13. ŘÍJNA 2015
V 15.00 HOD.
na Masarykově

náměstí v Ostravě 

HRAJE:
DAVID STYPKA & BANDJEEZ

ROMAN DRAGOUN
VÁCLAV FAJFR 

Armáda spásy a Charita Ostrava

pořádá 10. ročník aktivit

DNŮ PROTI CHUDOBĚ  

Akce se koná pod záštitou náměstka
hejtmana Moravskoslezského kraje RSDr. Svatomíra Recmana
a náměstka ostravského primátora Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D.  KONTAKT

Antonín Plachý, tel.: 737 215 430

e-mail: tonda_plachy@armadaspasy.cz

www.armadaspasy.cz

Bc. Martin Pražák, tel.: 596 621 094

e-mail: martin.prazak@charita.cz

www.ostrava.charita.cz

Z výstavy Domov (bez) domova k 25. výročí obnovení 
činnosti Armády spásy. Foto: Jindřich Štreit

Charitní dům sv. Františka – noclehárna (Charita Ostrava) 
Foto: Tereza Némethová 

 

Potravinová banka v Ostravě, o.s. 

Centrum sociálních služeb
Ostrava

Spolupracují:



SETKÁNÍ  U SPOLEČNÉHO OHNĚ
 12. 10. 2015 V 18 HODIN
 Armáda spásy, Centrum sociálních služeb, U Nových válcoven 9

 V řadě evropských zemí se v tento den již po několik let

 pořádají setkání osob sociálně vyloučených, pracovníků

 neziskových organizací a významných státních a místních 

 politiků s veřejností, aby diskutovali o problému chudoby, 

 sociálního vyloučení a lidské důstojnosti. Tradičně bývá 

 večer zapálen oheň, který symbolicky spojuje účastníky

 v celé Evropě.

 hraje kapela MANATEES FRIENDS
 občerstvení zajištěno

SBÍRKA POTRAVIN
POTRAVINOVÁ BANKA V OSTRAVĚ
VYHLAŠUJE V TÝDNU OD 8. DO 16. 10. 2015
SBÍRKU POTRAVIN
Sběrné místo: Potravinová banka v Ostravě, Hasičská 550/50, 

Ostrava Hrabůvka, v době od 9 – 16 hod. nebo také pro

Happeningu na Masarykově náměstí 13. 10. Uvítáme

potraviny trvanlivé: instantní polévky, čaje, cukr, těstoviny, 

rýže, apod. Potraviny poslouží klientům azylových domů.

www.potravinovabanka.cz/ostrava, tel. č. 734 510 147

EKUMENICKÉ SETKÁNÍ
12. 10., 8.00 h. Ostrava Výškovice, Charvátská 8,

Hospic sv. Lukáše

NÁRODNÍ SETKÁNÍ LIDÍ ŽIJÍCÍCH
V CHUDOBĚ – POŘÁDÁ EAPN ČR
13.10., 11.00 – 13.30 h. Ostrava - Přívoz, Palackého 25, 

Prevence bezdomovectví

DALŠÍ AKCE VE MĚSTECH
FRÝDEK-MÍSTEK – ADRA, ČČK, KNIHOVNA
FRÝDEK-MÍSTEK SLEZSKÁ DIAKONIE, 
STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK
12., 13. a 14. 10., 10.00 h.
  besedy pro žáky SŠ a SOU na téma

  Chudoba a bezdomovectví v Městské  

  knihovně (v Místku, Hlavní tř. 111)

12. 10., 10.00 h. Bohoslužba v kostele sv. Jakuba

                 12.00 h. Antoníčkovo nám.  Rozdávání polévky,   

  hygienických balíčků ČČK a Adry, prodej 

  výrobků klientů azylových domů 

                 17.00 h. přednáška pro veřejnost v Městské

  knihovně: přednáší prof. PhDr. Jan Keller, CSc.

13. 10.,19.00 h. kino Vlast: film Láska v hrobě, vstupné 

  pár ponožek

15. 10., 19.00 h. Sokolík, Posezení u ohně, Bethel Frýdek 

  Místek, Bahno - Příkopy 1309

HAVÍŘOV – ARMÁDA SPÁSY
15. 10., 17.00 h. Setkání u společného ohně, Armáda  

  spásy,  Azylový dům pro muže,

  Na Spojce 807/2

KARVINÁ – SLEZSKÁ DIAKONIE
15. 10., 10.00–12.00  h. 
  Den otevřených dveří, Bethel 

  Karviná, Stavbařů 2199/32  

PROGRAM HAPPENINGU
 Hraje: DAVID STYPKA & BANDJEEZ,
 ROMAN DRAGOUN, VÁCLAV FAJFR 
 Představení organizací, které v kraji pomáhají potřebným

 Slovo zástupců MS-kraje a městských samospráv

 Vystoupení dětí z komunitního centra Armády spásy

 Kampaň Česko proti chudobě

 Aktivity pro děti

 Společný oheň

 Připojte se svými podpisy


